
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 24. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 21.11.2024 
 
Přítomni: J. Burdychová, M. Dufka, T. Kašpar, P. Királová, T. Němec, P. Svoboda,         
                B. Seidelová, J. Suchý 
Omluveni: M. Krajniaková 
Zapisovatel: J. Burdychová 
Hosté: / 
Č.j.: OUR/1521/2024 
 
Program: 
 
1. Plán jednání zastupitelstva obce Radvanice na I. pololetí roku 2025. 
2. Projednání rozpočtového opatření. 
3. Předložení zprávy kontrolního výboru.  
4. Různé: 

a) Projednání revitalizace veřejné zeleně. 
b) Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků – 

NEVAJGLUJ a.s. 
c) Zvýšení platby za odpady podnikatelé. 
d) Projednání vyhlášení výběrového řízení na akci „Areál kostela sv. Jana Křtitele“ a 

smlouvy o administraci výběrového řízení včetně ustanovení komise pro výběr 
zhotovitele. 

e) Žádost o dar – VOX Radvanice z.s. 
f) Projednání žádosti o finanční výpomoc.  
g) Diskuse. 

5. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 
       (Hlasování: 8 pro) 

  
Program: 
 
1. Plán jednání zastupitelstva obce Radvanice na I. pololetí roku 2025. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje plán jednání ZO Radvanice na I. pol. roku 2025.  
 

(Hlasování: 8 pro) 
 

2. Projednání rozpočtového opatření č. 7/2024. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2024, kde příjmy včetně 
financování a výdaje se zvyšují o 560.000 Kč. 

(Hlasování: 8 pro) 
 

3. Předložení zprávy kontrolního výboru. 
Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o kontrole 
usnesení ZO, plnění veřejnoprávních a darovacích smluv za období říjen 2023 až září 2024. 
Kontrolní výbor neshledal žádné nedostatky. Realizace všech kontrolovaných bodů byla 
v souladu se schváleným usnesením zastupitelstva. Zároveň se kontrolní výbor ztotožňuje se 
závěry auditu obce Radvanice, provedeným krajským úřadem Královéhradeckého kraje. 

(ZO bere na vědomí) 
4. Různé: 
a) Projednání revitalizace veřejné zeleně. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje záměr revitalizace veřejné zeleně. Jedná se o 
obnovu prostoru mezi č.p. 160 a č.p. 230, kde dojde k výsadbě nových dřevin a následnému 
odstranění původních.  

   (Hlasování: 8 pro) 



b) Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání 
s odpady tabákových výrobků s firmou Nevajgluj a.s., Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4, 
IČO: 19180632. Podpisem smlouvy pověřuje místostarostku obce. 

(Hlasování: 8 pro) 
 

c) Zvýšení platby za odpady podnikatelé. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zvýšení úhrady pro právnické a podnikající fyzické 
osoby v souvislosti se zapojením se do obecního systému odpadového hospodářství. Částky 
budou navýšeny paušálně o 10%, a to s účinností ode dne 1. 1. 2025. 

(Hlasování: 7 pro, 1 proti) 
 

d) Projednání vyhlášení výběrového řízení na akci „Areál kostela sv. Jana Křtitele, Obnova 
ohradní zdi“ a smlouvy o administraci výběrového řízení včetně ustanovení komise pro výběr 
zhotovitele. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje vyhlášení výběrového řízení s cílem získání 
zhotovitele akce „Radvanice - areál kostela sv. Jana Křtitele, Obnova ohradní zdi hřbitova“ a 
uzavření smlouvy s firmou Tender Management, s.r.o. Praha 1 v souvislosti s výkonem 
činností v rámci administrace výběrového řízení. Cílem je získání zhotovitele plánované akce. 
Zároveň schvaluje členy komise pro výběr zhotovitele této akce. Výběrová komise bude ve 
složení: Dufka Milan, Svoboda Petr za obec Radvanice a Ing. Bc. Alena Zahradníková za 
obstaravatele Tender Management, s.r.o. Jako náhradníci komise jsou jmenováni ostatní 
členové zastupitelstva. Vyhlášením výběrového řízení a podpisem smlouvy na administraci 
pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 
 

e) Projednání žádosti o dar - žadatel VOX Radvanice z.s.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
VOX Radvanice z.s.  ve výši 8.000 Kč jako finanční podporu při akci „Předvánoční posezení 
seniorů obcí Radvanice a Jívka“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 8 pro) 
 

f) Projednání žádosti o finanční výpomoc.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 
obce Radvanice pro Základní školu a Mateřskou školu, Radvanice, okres Trutnov, 
IČ75017491 ve výši 200.000 Kč v souvislosti s předfinacováním dotačního projektu „Šablony 
II., Výzva č. 02_24_034. Podpisem veřejnoprávní smlouvy s oprávněným zástupcem žadatele 
o poskytnutí NFV dle § 10a, zákona o rozpočtových pravidlech, pověřuje starostu obce.  

(Hlasování: 8 pro) 
 
g) Diskuse. 
Bez 
 
5. Zpráva o činnosti obecního úřadu: 

- zasedal kontrolní výbor – zpráva projednána, 
- práce na rozpočtu, střednědobých výhledech – bude zasedat finanční výbor, 
- akce sídliště parkoviště se blíží dokončení, probíhají terénní úpravy, 
- probíhá doplnění veřejného osvětlení u č.p. 219, kabeláž, sloupy, lampy, 
- bylo iniciováno jednání se zhotovitelem akce hřbitovní zeď, došlo k ukončení 

subdodávky, akci dokončí přímo zhotovitel, bude požadováno prodloužení termínu 
dokončení o 2 měsíce, 

- rozjednáno omezení rychlosti, tonáže a vjezdu na komunikaci Slavětín – Paseky, 
- proběhne výsadba stromů v ulici před OÚ, 
- dílčí audit bez závad a nedostatků,  
- pozvání na rozsvícení vánočního stromu – advent. 



 
 
UKONČENÍ  
 
Na závěr byl navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce Radvanice bere na 
vědomí, že se další jednání bude konat dne 12. 12. 2024 od 18:00 hod. 
  
 
V Radvanicích dne 25.11.2024                                                                                                                            
 
 
 
 
                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 
                                                                                                   starosta obce 
 
 
 
 
   
 
Ověřili:  J. Suchý 
 
 
              T. Kašpar 
 


